

RCS : ST DENIS DE LA REUNION

Code greffe : 9741

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ST DENIS DE LA REUNION atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2020 B 00984

Numéro SIREN : 884 074 816

Nom ou dénomination : HYPERION

Ce dépôt a été enregistré le 19/09/2023 sous le numéro de dépôt B2023/007609

Comptes certifiés conformes

21/09/23

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		du 01/06/2020 au 31/12/2021 (19 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	2 081	1 736	345	1 038	- 693
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	1 416		1 416	1 083	333
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	3 496	1 736	1 760	2 121	- 361
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	236 689		236 689	194 208	42 481
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	18 148		18 148	3 077	15 071
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	254 837		254 837	197 285	57 552
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	258 333	1 736	256 598	199 406	57 192

Cf

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	du 01/06/2020 au 31/12/2021 (19 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 1 000)	1 000	1 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-8 992		- 8 992
Résultat de l'exercice	9 853	-8 992	18 845
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	1 861	-7 992	9 853
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	253 598	205 716	47 882
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 139	1 682	- 543
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel			
. Organismes sociaux			
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	254 737	207 398	47 339
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	256 598	199 406	57 192

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		du 01/06/2020 au 31/12/2021 (19 mois)		Variation sur 12 mois	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services						
Chiffres d'affaires Nets						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges						
Autres produits						
Total des produits d'exploitation (I)						
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes			1 254	7 950	- 3 767	-75,03
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements sur immobilisations			694	1 042	36	5,45
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation (II)			1 947	8 992	- 3 732	-65,72
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			-1 947	-8 992	3 732	65,72
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations			11 800		11 800	N/S
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			11 800		11 800	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières (VI)						
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			11 800		11 800	N/S
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			9 853	-8 992	15 532	273,49

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	du 01/06/2020 au 31/12/2021 (19 mois)	Variation sur 12 mois	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (VII)				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)				
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des Produits (I+III+V+VII)	11 800		11 800	N/S
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	1 947	8 992	- 3 732	-65,72
RESULTAT NET	9 853	-8 992	15 532	273,49
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexe

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 19 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 256 597,61 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 9 852,83 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 12/05/2023 par le Président.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Participations financières :

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 3 496 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				2 081
Immobilisations corporelles	2 081			1 416
Immobilisations financières	1 083	333		
TOTAL	3 163	333		3 496

Amortissements et provisions d'actif = 1 736 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	1 042	694		1 736
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 042	694		1 736

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Mat.bureau & informatique	2 081	1 736	345	3 ans
TOTAL	2 081	1 736	345	

Etat des créances = 236 689 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant (1)	236 689	236 689	
TOTAL	236 689	236 689	

(1) Dont avances filiales : 236 364 €

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 1 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	100	10,00	1 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	100	10,00	1 000

Etat des dettes = 254 737 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	253 598	253 598		
Fournisseurs	1 139	1 139		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	254 737	254 737		

Charges à payer par postes du bilan = 1 139 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 139
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	1 139

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Charges à payer = 1 139 E

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(408100)	1 139
TOTAL	1 139

HYPERION
S.A.S.U. au capital de 4 000 Euros
Siège social : 8 Rue des Margoses
97460 SAINT-PAUL
R.C.S : Saint-Denis de la Réunion 884074816



DECISIONS D'ASSOCIE UNIQUE DU 01/09/2023
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2022

DEUXIEME RESOLUTION

L'associé unique entérine les comptes de l'exercice clos le **31/12/2022** faisant ressortir **un bénéfice** de **9 853** Euros. L'associé unique décide d'affecter le résultat de **9 853** Euros, de la façon suivante :

- Au report à nouveau débiteur pour un montant de **8 992** Euros
- A la réserve légale, pour un montant de **400** Euros
- Au poste de Autres réserves pour un montant de **461** Euros

Pour copie certifiée conforme
Le Président

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several sweeping strokes.

HYPERION

S.A.S.U. au capital de 4 000 Euros

Siège social : 8 Rue des Margoses
97460 SAINT-PAUL

R.C.S : Saint-Denis de la Réunion 884074816

**Greffe du Tribunal de Commerce de Saint-Denis de
la Réunion**

25 Rue du Butor
Saint-Denis 97400
La Réunion

Le 04/09/23

Objet : Dépôt des comptes annuels
de l'exercice clos le 31/12/2022

Madame, Monsieur le Greffier,

Nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint, aux fins de dépôt au Greffe, les documents suivants :

- les comptes annuels pour l'exercice clos le 31/12/2022,
- la décision d'affectation du résultat prise par l'associé unique,

Le coût de ce dépôt est joint à la présente par chèque bancaire de 43,62 €.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur le Greffier, l'expression de nos sentiments distingués.

Le Président

